



Uprawnienia ze specustawy ukraińskiej przedłużone do 4 marca 2026 r.

W dniu 29 września br. w Dzienniku Ustaw opublikowano ustawę z dnia 12 września 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu weryfikacji prawa do świadczeń na rzecz rodziny dla cudzoziemców oraz o warunkach pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Na mocy nowelizacji pobyt obywateli Ukrainy w Polsce na podstawie przepisów specustawy został przedłużony do 4 marca 2026r.

Ustawa



Zmiany w naliczaniu stażu pracy

Parlament RP uchwalił ustawę z dnia 26 września 2025 r. o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw, wprowadzającą istotne zmiany w zakresie naliczania stażu pracy. Do okresu zatrudnienia będzie mógł zostać wliczony m. in. okres współpracy na podstawie umów cywilnoprawnych czy prowadzenia jednoosobowej działalności (współpracy B2B), na podstawie zaświadczenia wydanego przez ZUS.

Ustawa czeka na podpis Prezydenta RP.

Ustawa wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. dla sektora publicznego. Przepisy dla sektora prywatnego zaczną obowiązywać pierwszego dnia miesiąca po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia ustawy.

Ustawa



MSWiA postuluje podniesienie opłat za dokumenty legalizujące zatrudnianie cudzoziemców

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej opublikowało projekt rozporządzenia w sprawie wysokości opłat w związku z wnioskiem o wydanie zezwolenia na pracę oraz w związku z oświadczeniem o powierzeniu pracy cudzoziemcowi - projekt nie przewiduje zmian w wysokości opłat.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w trybie opiniowania zgłosiło propozycję podniesienia opłat za wskazane w rozporządzeniu czynności.

Zgodnie z propozycją MSWiA, opłaty miałyby wynieść:

- 200 zł – za zezwolenie na pracę na okres nieprzekraczający 3 miesięcy;
- 400 zł – za zezwolenie na pracę na okres dłuższy niż 3 miesiące;
- 800 zł – w przypadku, gdy podmiot powierzający pracę cudzoziemcowi zamierza delegować cudzoziemca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
- 120 zł – za zezwolenie na pracę sezonową;
- 400 zł – za wpisanie oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcowi do ewidencji oświadczeń.

Projekt rozporządzenia

Uwagi MSWiA



Stanowisko Polskiego Forum HR w sprawie nowelizacji ustawy o PIP

Polskie Forum HR złożyło uwagi do projektu ustawy o zmianie ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy oraz niektórych innych ustaw w trybie konsultacji społecznych.

Stanowisko PFHR